

## SERVICE MENSUEL SUR ECHEANCES COURANTES DE LA DETTE PUBLIQUE EXTERIEURE ET INTERIEURE EN 2017

( annuelle 01.01.2017 jusqu'au 31.12.2017 monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 30/06/2017 )

		REALISATIONS							PREVISIONS					TOTAL	
		JANVIER	FEVERIER	MARS	AVRIL	MAI	JUIN	S. TOTAL	JUILLET	AOUT	SEPTEMBRE	OCTOBRE	NOVEMBRE		DECEMBRE
<b>G.TOTAL</b>	PRI	38 850,71	32 274,67	28 853,73	32 655,52	28 012,04	28 682,90	189 329,56	32 324,75	30 979,04	78 749,54	9 399,29	20 330,56	165 925,54	527 038,28
	INT	10 384,36	4 414,20	7 493,86	3 770,76	7 568,49	61 309,32	94 941,00	2 690,93	7 235,60	17 707,09	3 006,55	2 530,87	54 621,16	182 733,21
	TOT	49 235,08	36 688,87	36 347,59	36 426,28	35 580,52	89 992,22	284 270,56	35 015,68	38 214,64	96 456,63	12 405,84	22 861,43	220 546,69	709 771,49
<b>EXTÉRIURE</b>	PRI	26 652,70	24 229,69	16 654,63	9 611,81	18 346,33	18 746,53	114 241,68	18 179,67	23 409,66	29 126,41	6 483,13	7 948,00	138 292,87	337 681,43
	INT	8 479,46	2 227,13	5 548,16	760,15	5 509,40	50 671,11	73 195,40	618,04	5 165,03	9 419,36	1 244,63	260,70	52 877,87	142 781,03
	TOT	35 132,16	26 456,82	22 202,79	10 371,96	23 855,72	69 417,64	187 437,09	18 797,71	28 574,69	38 545,77	7 727,76	8 208,70	191 170,74	480 462,46
<b>EXTÉRIURE GARANTIE</b>	PRI	0,00	0,00	2 235,05	0,00	96,90	0,00	2 331,95	0,00	0,00	2 235,05	0,00	96,90	0,00	4 663,90
	INT	0,00	0,00	964,65	0,00	2,26	0,00	966,91	0,00	0,00	964,65	0,00	2,26	0,00	1 933,83
	TOT	0,00	0,00	3 199,70	0,00	99,16	0,00	3 298,86	0,00	0,00	3 199,70	0,00	99,16	0,00	6 597,73
<b>COMMERCIALE</b>	PRI	0,00	0,00	2 235,05	0,00	0,00	0,00	2 235,05	0,00	0,00	2 235,05	0,00	0,00	0,00	4 470,10
	INT	0,00	0,00	964,65	0,00	0,00	0,00	964,65	0,00	0,00	964,65	0,00	0,00	0,00	1 929,30
	TOT	0,00	0,00	3 199,70	0,00	0,00	0,00	3 199,70	0,00	0,00	3 199,70	0,00	0,00	0,00	6 399,40
<b>MULTILATERALE</b>	PRI	0,00	0,00	0,00	0,00	96,90	0,00	96,90	0,00	0,00	0,00	0,00	96,90	0,00	193,80
	INT	0,00	0,00	0,00	0,00	2,26	0,00	2,26	0,00	0,00	0,00	0,00	2,26	0,00	4,53
	TOT	0,00	0,00	0,00	0,00	99,16	0,00	99,16	0,00	0,00	0,00	0,00	99,16	0,00	198,33
<b>EXTÉRIURE DIRECTE</b>	PRI	26 652,70	24 229,69	14 419,58	9 611,81	18 249,43	18 746,53	111 909,73	18 179,67	23 409,66	26 891,36	6 483,13	7 851,10	138 292,87	333 017,53
	INT	8 479,46	2 227,13	4 583,51	760,15	5 507,13	50 671,11	72 228,49	618,04	5 165,03	8 454,71	1 244,63	258,44	52 877,87	140 847,20
	TOT	35 132,16	26 456,82	19 003,09	10 371,96	23 756,56	69 417,64	184 138,22	18 797,71	28 574,69	35 346,07	7 727,76	8 109,54	191 170,74	473 864,73
<b>BILATERALE</b>	PRI	14 015,23	171,51	2 485,69	4 906,50	115,53	491,94	22 186,40	7 502,85	0,00	15 746,11	0,00	72,31	3 298,51	48 806,18
	INT	5 518,79	1,82	2 061,53	728,61	0,00	75,15	8 385,89	320,62	0,00	7 895,23	13,45	0,00	657,95	17 273,15
	TOT	19 534,02	173,33	4 547,22	5 635,11	115,53	567,09	30 572,30	7 823,47	0,00	23 641,34	13,45	72,31	3 956,46	66 079,33
<b>COMMERCIALE</b>	PRI	9 824,30	15 022,00	11 359,91	4 700,27	14 386,97	13 520,10	68 813,55	10 551,19	15 792,06	10 606,67	6 483,13	7 778,79	4 300,29	124 325,68
	INT	172,94	1 302,84	2 475,02	31,04	5 096,87	3 483,38	12 562,09	273,88	3 529,39	217,08	1 231,17	258,44	642,76	18 714,81
	TOT	9 997,23	16 324,84	13 834,93	4 731,32	19 483,84	17 003,48	81 375,64	10 825,07	19 321,45	10 823,74	7 714,31	8 037,23	4 943,05	143 040,49
<i>Commerciale Assurée</i>	PRI	0,00	0,00	2 075,00	0,00	6 400,00	0,00	8 475,00	0,00	281,26	0,00	0,00	281,26	0,00	9 037,53
	INT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOT	0,00	0,00	2 075,00	0,00	6 400,00	0,00	8 475,00	0,00	281,26	0,00	0,00	281,26	0,00	9 037,53
<i>Commerciale Non Assurée</i>	PRI	3 710,25	2 863,31	4 898,96	4 357,63	9 224,83	3 323,36	28 378,34	5 566,42	346,26	5 566,42	65,00	5 847,68	65,00	45 835,13
	INT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOT	3 710,25	2 863,31	4 898,96	4 357,63	9 224,83	3 323,36	28 378,34	5 566,42	346,26	5 566,42	65,00	5 847,68	65,00	45 835,13
<b>MULTILATERALE</b>	PRI	2 813,17	9 036,17	573,98	5,03	3 746,93	4 734,49	20 909,78	125,64	7 617,60	538,59	0,00	0,00	10 925,95	40 117,56
	INT	2 787,74	922,47	46,95	0,50	410,26	4 748,94	8 916,86	23,54	1 635,64	342,40	0,00	0,00	6 138,82	17 057,26
	TOT	5 600,91	9 958,65	620,93	5,53	4 157,19	9 483,43	29 826,64	149,18	9 253,24	880,99	0,00	0,00	17 064,77	57 174,82
<b>MARCHE FINANC. INTERNATIONAL</b>	PRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119 768,12	
	INT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 363,65	42 363,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 438,33	
	TOT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 363,65	42 363,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 206,45	
<b>INTÉRIURE</b>	PRI	12 198,02	8 044,98	12 199,09	23 043,71	9 665,71	9 936,37	75 087,88	14 145,08	7 569,38	49 623,13	2 916,15	12 382,56	27 632,67	189 356,85
	INT	1 904,90	2 187,07	1 945,71	3 010,61	2 059,09	10 638,21	21 745,60	2 072,89	2 070,57	8 287,73	1 761,93	2 270,17	1 743,29	39 952,17
	TOT	14 102,92	10 232,05	14 144,80	26 054,32	11 724,80	20 574,58	96 833,48	16 217,97	9 639,95	57 910,86	4 678,08	14 652,73	29 375,96	229 309,02
<b>BANCAIRE</b>	PRI	1 609,54	4 056,21	2 371,75	6 638,82	7 428,58	1 656,14	23 761,05	1 710,61	4 172,71	1 684,36	1 738,07	4 201,24	1 756,71	39 024,75
	INT	1 904,90	2 187,07	1 704,24	2 348,11	2 059,09	1 858,31	12 061,72	1 789,39	2 070,57	1 830,09	1 761,93	2 042,04	1 743,29	23 299,03
	TOT	3 514,45	6 243,28	4 075,99	8 986,93	9 487,67	3 514,45	35 822,77	3 500,00	6 243,28	3 514,45	3 500,00	6 243,28	3 500,00	62 323,78
<b>MORATOIRES</b>	PRI	7 253,48	2 988,77	8 270,97	16 404,89	2 237,12	7 983,51	45 138,74	11 632,35	3 396,67	734,64	375,96	3 181,32	25 875,96	90 335,63
	INT	0,00	0,00	2,97	0,00	0,00	0,00	2,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,97	
	TOT	7 253,48	2 988,77	8 273,94	16 404,89	2 237,12	7 983,51	45 141,71	11 632,35	3 396,67	734,64	375,96	3 181,32	25 878,93	90 338,60
<b>DIVERS</b>	PRI	3 335,00	1 000,00	1 556,37	0,00	0,00	296,72	6 188,09	802,12	0,00	0,00	802,12	0,00	7 792,34	
	INT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOT	3 335,00	1 000,00	1 556,37	0,00	0,00	296,72	6 188,09	802,12	0,00	0,00	802,12	0,00	7 792,34	
<b>MARCHE FINANC. REGIONAL</b>	PRI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 204,13	0,00	5 000,00	0,00	52 204,13
	INT	0,00	0,00	238,50	662,50	0,00	8 779,90	9 680,90	283,50	0,00	6 457,64	0,00	228,13	0,00	16 650,17
	TOT	0,00	0,00	238,50	662,50	0,00	8 779,90	9 680,90	283,50	0,00	53 661,78	0,00	5 228,13	0,00	68 854,30

RESUME REGLEMENTS SUR ECHEANCES COURANTES AU 30/06/2017

(monnaie nationale/ xaf millions; taux de change du 01/01/2017 au 31/12/2017)

	TYPE	JANVIER	FÉVRIER	MARS	AVRIL	MAI	JUIN			G.TOTAL
							ARRIERES	Courant	TOTAL	
<b>G.TOTAL</b>	P	3 117,08	10 522,19	7 412,25	21 989,82	23 928,60	604,88	2 156,14	2 761,02	69 730,97
	I	1 904,90	2 807,87	1 106,82	1 158,68	5 911,96	181,47	53 001,86	53 183,33	66 073,56
	T	5 021,99	13 330,06	8 519,07	23 148,50	29 840,57	786,35	55 157,99	55 944,35	135 804,53
<b>DETTE EXTERIEURE</b>	P	7,54	8 903,64	711,35	2 012,63	9 110,44	-	500,00	500,00	21 245,61
	I	-	911,97	158,22	25,01	705,05	167,03	42 363,65	42 530,67	44 330,93
	T	7,54	9 815,61	869,58	2 037,64	9 815,49	167,03	42 863,65	43 030,67	65 576,54
<b>EXTERIEURE GARANTIE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>COMMERCIALE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>MULTILATERALE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>EXTERIEURE DIRECTE</b>	P	7,54	8 903,64	711,35	2 012,63	9 110,44	-	500,00	500,00	21 245,61
	I	-	911,97	158,22	25,01	705,05	167,03	42 363,65	42 530,67	44 330,93
	T	7,54	9 815,61	869,58	2 037,64	9 815,49	167,03	42 863,65	43 030,67	65 576,54
<b>BILATERALE</b>	P	-	-	-	-	710,44	-	-	-	710,44
	I	-	-	-	-	26,43	-	-	-	26,43
	T	-	-	-	-	736,87	-	-	-	736,87
<b>COMMERCIALE</b>	P	7,54	-	650,00	1 500,00	8 400,00	-	500,00	500,00	11 057,54
	I	-	-	136,02	0,27	678,63	167,03	-	167,03	981,93
	T	7,54	-	786,02	1 500,27	9 078,63	167,03	500,00	667,03	12 039,48
<i>Commerciale Assurée</i>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	136,02	0,27	678,63	167,03	-	167,03	981,93
	T	-	-	136,02	0,27	678,63	167,03	-	167,03	981,93
<i>Commerciale Non Assurée</i>	P	7,54	-	650,00	1 500,00	8 400,00	-	500,00	500,00	11 057,54
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	7,54	-	650,00	1 500,00	8 400,00	-	500,00	500,00	11 057,54
<b>MARCHES FINANCIERS</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	42 363,65	42 363,65	42 363,65
	T	-	-	-	-	-	-	42 363,65	42 363,65	42 363,65
<b>MULTILATERALE</b>	P	-	8 903,64	61,35	512,63	-	-	-	-	9 477,62
	I	-	911,97	22,21	24,74	-	-	-	-	958,93
	T	-	9 815,61	83,56	537,37	-	-	-	-	10 436,55
<b>DETTE INTERIEURE</b>	P	3 109,54	1 618,55	6 700,90	19 977,19	14 818,16	604,88	1 656,14	2 261,02	48 485,36
	I	1 904,90	1 895,90	948,59	1 133,66	5 206,91	14,45	10 638,21	10 652,66	21 742,63
	T	5 014,45	3 514,45	7 649,49	21 110,86	20 025,07	619,32	12 294,35	12 913,67	70 227,99
<b>BANCAIRE</b>	P	1 609,54	1 618,55	2 437,66	5 001,32	10 832,95	604,88	1 656,14	2 261,02	23 761,05
	I	1 904,90	1 895,90	710,09	471,16	5 206,91	14,45	1 858,31	1 872,75	12 061,72
	T	3 514,45	3 514,45	3 147,76	5 472,49	16 039,86	619,32	3 514,45	4 133,77	35 822,77
<b>DIVERS INTERIEUR</b>	P	-	-	2 335,00	-	-	-	-	-	2 335,00
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	2 335,00	-	-	-	-	-	2 335,00
<b>MORATOIRE</b>	P	1 500,00	-	1 928,24	14 975,87	3 985,21	-	-	-	22 389,31
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	1 500,00	-	1 928,24	14 975,87	3 985,21	-	-	-	22 389,31
<b>MARCHES FINANCIERS</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	238,50	662,50	-	-	8 779,90	8 779,90	9 680,90
	T	-	-	238,50	662,50	-	-	8 779,90	8 779,90	9 680,90

**RESUME TIRAGES SUR FINANCEMENTS EXTERIEURS AU 30/06/2017**

(mensuelle 01.01.2016 au 31.01.2016 monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 30.06.2017)

	Janvier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juillet	Août	Septembre	Octobre	Novembre	Décembre	TOTAL
<b>G.TOTAL</b>	<b>104,07</b>	<b>896,32</b>	<b>137 870,59</b>	<b>4 726,66</b>	<b>10 117,21</b>	<b>72 131,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>225 846,14</b>
<b>EXTERIEURE</b>	<b>104,07</b>	<b>896,32</b>	<b>137 870,59</b>	<b>4 726,66</b>	<b>10 117,21</b>	<b>72 131,29</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>225 846,14</b>
<b>PRETS PROJETS</b>	<b>104,07</b>	<b>896,32</b>	<b>6 679,19</b>	<b>4 726,66</b>	<b>10 117,21</b>	<b>14 103,09</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>36 626,54</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>104,07</b>	<b>514,39</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14,38</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>632,84</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5 789,67</b>	<b>14 088,71</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>19 878,38</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>381,93</b>	<b>6 679,19</b>	<b>4 726,66</b>	<b>4 327,55</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>16 115,32</b>
<b>PRETS PROGRAMMES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>131 191,40</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>58 028,20</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>189 219,60</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>131 191,40</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>58 028,20</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>189 219,60</b>
<b>MARCHE FINANCIER INTERNATIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>INTERIEURE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>MARCHE FINANCIER REGIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## RESUME ENCOURS DE LA DETTE PUBLIQUE AU 30/06/2017

( monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 30.06.2017 )

	MONTANT
<b>G.TOTAL</b>	<b>4 110 389,16</b>
<b>EXTERIEURE</b>	<b>3 124 711,58</b>
<b>GARANTIE</b>	<b>40 807,61</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>40 230,89</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>576,72</b>
<b>DIRECTE</b>	<b>3 083 903,97</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>700 067,51</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>569 995,75</b>
<i>Commerciale Assurée</i>	511 240,93
<i>Commerciale Non Assurée</i>	58 754,82
<b>MARCHES FINANCIERS INTERN.</b>	<b>1 251 738,55</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>562 102,16</b>
<b>INTERIEURE</b>	<b>985 677,58</b>
<b>BANCAIRE</b>	<b>362 720,43</b>
<b>MORATOIRE</b>	<b>308 636,66</b>
<b>DIVERS INTERIEUR</b>	<b>19 907,46</b>
<b>MARCHES FINANCIERS REG</b>	<b>294 413,03</b>